
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和7年7月4日 政務活動費の交付 11,000×3名×12月 396,000 396,000

1 令和7年7月1日 書籍の購入

書籍5冊
①縮んで勝つ: 人口減少日本の活路1,045
②8がけ社会――消える労働者 朽ちるイ
ンフラ990
③新データで読む地域再生 「人が集まる
県・市町村」はどこが違うのか2,090
④新型インフレ　日本経済を蝕む「デフ
レ後遺症」1,045
⑤データでわかる2030年 雇用の未来
1,100

6,270 6,270 389,730

2 令和7年7月10日 消耗品の購入
1クリアファイル　2個　383×2
タブレットケース　1個　1,132
タブレット端末　1個　19,999（22,899-2,900割引） 21,897 21,897 367,833

3 令和7年8月26日～28日
全国市議会議長会研究
フォーラムへの参加

参加費：9,000×3名
宿泊費：14,000×2×3名
交通費（飛行機）：29,520×3名
交通費（列車）：（891×2＋1,230×
2）×3名

212,286 212,286 155,547

4 令和7年9月4日 消耗品の購入 プリンター　TS6230　8,900 8,900 8,900 146,647

5 令和7年9月10日 書籍の購入 書籍１冊①『地域経済総覧2026』14,300 14,300 14,300 132,347

6 令和7年9月20日 消耗品の購入 microSD 2点　3,397 3,397 3,397 128,950

7 令和7年10月15日 PC部品の購入 SATA SSD 1個　8,080 8,080 8,080 120,870

8 令和7年10月15日 消耗品の購入 microSD 2点　19,060 19,060 19,060 101,810

9 令和7年11月21日 PC用ソフトの購入 microsoft 365 Family（1年版）21,701 21,701 21,701 80,109

10 令和7年11月26日 消耗品の購入
Canon インクカートリッジ5色セット3個
16,935 16,935 16,935 63,174

11 令和7年11月26日 消耗品の購入 A4コピー用紙500枚×5冊　3,280 3,280 3,280 59,894

12 令和7年12月1日 消耗品の購入 ホチキス　1個　1,150 1,150 1,150 58,744

13 令和7年12月1日 消耗品の購入
LANアダプター　1個　849
LANケーブル　1個　440 1,289 1,289 57,455

14 令和7年12月3日 消耗品の購入 タブレット端末1点　15,998 15,998 15,998 41,457

15 令和8年3月18日 書籍の購入

書籍6冊　19,965
①令和7年版食育白書
②ホスピス緩和ケア白書（2025）
③中小企業白書小規模企業白書2025年版（上）
④中小企業白書小規模企業白書2025年版（下）
⑤令和7年版地方財政白書
⑥令和7年版防災白書

19,965 19,965 21,492

16 令和8年3月18日 書籍の購入

書籍4冊　13,750
①公民連携白書2025～2026
②危機管理白書2026
③公民連携白書2024～2025
④公的資料「白書」の読み方

13,750 13,750 7,742

計 396,000 212,286 54,285 121,687 388,258 7,742

　　　                                    政務活動費収支報告明細書（令和7年度分）＜会派名：　立憲国民クラブ　　＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高


